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Zaverecny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2021.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 15.12.2020 uznesenim ¢. 293/15122020

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalena dna 13.05.2021 uznesenim ¢. 322/13052021
- druha zmena schvalena dia 24.08.2021 uznesenim ¢. 369/24082021
- tretia zmena schvalena dna 23.09.2021 uznesenim ¢. 384/23092021
- Stvrta zmena schvalena dna 14.12.2021 uznesenim ¢. 425/14122021
- piata zmena schvalena dina 29.12.2021 uznesenim ¢. 446/29122021

Rozpocet obce k 31.12.2021

Skuto¢né % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1,279.979,94 1,491.267,03 1,492.107,02 100
z toho:
BeZné prijmy 1,236.134,87 1,423.382,05 1,422.773,44
Kapitalové prijmy 3.000,00 13.836,00 13.836,00
Financ¢né prijmy 0,00 27.966,42 27.980,42
Prijmy RO s pravnou 40.845,07 26.082,56 27.517,16
subjektivitou
Vydavky celkom 1,278.138,94 1,405.973,58 1,367.172,88 97,2
z toho:
Bezné vydavky 743.906,87 808.683,56 799.404,35
Kapitdlové vydavky 3.000,00 31.936,14 31.936,14
Finan¢né vydavky 0,00 28,00 28,00
Vydavky RO s pravnou 531.232,07 565.325,88 535.804,39
subjektivitou
Rozpoctové +1.841,00 + 85.293,45 +124.934,14
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
1,279.979,94 1,491.281,03 1,492.107,02 100

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1,491.281,03 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
1,492.107,02 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach

110 - 594.626,00 110 - 627.789,99 110 - 627.789,99 100

120 - 125.000,00 120 - 136.000,00 120 - 136.423,20 100,3

130 - 54.000,00 130 - 44.500,00 130 - 44.501,35 100

210 - 11.000,00 210 - 9.700,00 210 - 9.502,85 97,9

220 - 25.752,00 220 - 87.883,00 220 - 87.048,70 99,0

290 - 3.050,00 290 - 3,10 290 - 1,39 44,8

310 - 422.706,87 310 - 517.505,96 310 - 517.505,96 100

Spolu: 1,236.134,87 Spolu: 1,423.382,05 Spolu: 1,422.773,44 99,9

Z rozpoctovanych beZznych prijmov 1,423.382,05 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume
1,422.773,44 EUR, ¢o predstavuje 99,9% plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
110 - 594.626,00 110 - 627.789,99 110 - 627.789,99 100
120 - 125.000,00 120 -  136.000,00 120 - 136.423,20 100,3
130 - 54.000,00 130 - 44.500,00 130 - 44.501,35 100
Spolu: 773.626,00 | Spolu: 808.289,99 Spolu:  808.714,54

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ciastky v sume 627.789,99 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2021 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 627.789,99 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 136.000,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 136.423,20 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100,3 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 117.749,33 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 18.581,39 EUR aprijmy dane z bytov boli vsume 92,48 EUR.
K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 33.085,90 EUR.

Daii za psa 1.45951 EUR

Daii za uZivanie verejného priestranstva 251,00 EUR

Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 42.790,84 EUR
Poplatok za rozvoj 0,00 EUR



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
210 - 11.000,00 210 - 9.700,00 210 - 9.502,85
220 - 25.752,00 220 - 87.883,00 220 - 87.048,70 98.9
Spolu: 36.752,00 | Spolu: 97.583,00 Spolu:  96.551,55 ’

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 9.700,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 9.502,85 EUR, ¢o je 98 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1.826,35 EUR a prijem
Z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 7.676,50 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky

- spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 87.883,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 87.048,70 EUR, ¢o je

99 % plnenie.

C) iné nedafnové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
290 - 3.050,00 290 — 3,10 290 - 1,39
Spolu:  3.050,00 Spolu: 3,10 Spolu 1,39 44.8

Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
310 - 428.303,94 310 -  523.944,62 310 - 523.944,62 100
Spolu: 428.303,94 Spolu:  523.944,62 Spolu: 523.944,62

Transfer ZS 310 -

6.438,66 EUR - Dohoda UPSVaR v rozpoéte RO




Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel

Ministerstvo vnttra SR 2.474,20 | Matri¢na ¢innost’

Ministerstvo vnttra SR 647,46 | Hlasenie obyvatelov

Ministerstvo vnitra SR 42,00 | Register adries

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 388.956,00 | Zakladna skola — bezné vydavky

Okresny tirad Nitra — Odb. star. o ZP 192,28 | Starostlivost’ o zivotné prostredie

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR 84,76 | Miestne a ucelové komunikacie

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR 2.542,36 | Stavebny poriadok

Urad prace soc. veci a rodiny —N.Z. 33,20 | HNZ — 3kolské potreby

Urad prace soc. veci a rodiny —N.Z. 6.438,66 | Zakladna skola — dohoda SKD

Urad prace soc. veci a rodiny —N.Z. 1.068,45 | Rodinné pridavky

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 2.600,00 | Zakladna skola - dopravné

Okresny urad Nitra — odbor §kolstva 3.341,00 | Zakladna skola — vzdel. poukazy

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 4,619,00 | Pre MS

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 3.540,00 | Zakladna skola —na PN

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 3.621,00 | Zakladna skola -Ucebnice

Okresny trad Nitra — odbor 2.745,00 | Zakladna skola — odchodné

skolstva -

Urad prace soc. veci a rodiny —N.Z. 20.561,90 | Stravovanie MS+ZS 1,20+1,30 €

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 690,00 | Zakladna Skola — testovanie

Urad prace soc. veci a rodiny —N.Z. 948,47 | Dohody §54 a §50j § 52a

Ministerstvo vnutra 4.491,87 | Scitanie bytov a domov

Ministerstvo vnutra 49.975,00 | Obec - pandémia

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 150,00 MS - testovanie

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 13.750,00 | Zakladna $kola — odmeny pre
Zamestnancov

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3.000,00 | Materialno-technic. vybav.
DHZzO

Okresny urad Nitra — odbor §kolstva 850,00 | Zakladna $kola — na dezinfekciu

Okresny urad Nitra — odbor §kolstva 800,00 | Zakladna $kola — ¢itame radi

Envirom. Fond 1.598,97 | Obec — enviromentalny fond

Okresny urad Nitra — odbor §kolstva 150,00 | Zakladna skola — SZP

Okresny urad Nitra — odbor $kolstva 1.000,00 | Zakladna Skola — diStan¢né
vzdelavanie

Spolu: SR 520.911,58

GREP SLOVAKIA 3.033,04 | SlovSEFF — odmena pre obec

Spolu: transfery 523.944,62

V roku 2021 obec prijala nasledovné bezné

granty atransfery v savislosti so $irenim ochorenia

COVID - 19:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Poznamka
Ministerstvo vnutra 49.975,00 | Na testovanie obyvatel'ov obce
Okresny trad Nitra 150.00 | Na testovanie v MS
Spolu: 50.125,00

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
230 - 3.000,00 230 - 13.836,00 230 - 13.836,00 100
Spolu: 3.000,00 Spolu: 13.836,00 Spolu: 13.836,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 13.836,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
13.836,00 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.



Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

Z rozpoctovanych 500,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 500,00 EUR, ¢o je 100 %
plnenie.

Prijem z predaja budov bol vo vyske 0,00 EUR a prijem z predaja bytov bol vo vyske 0,00 EUR.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:

Z rozpoctovanych 13.336,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 13.336,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje X %
plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery: Zziadne

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoétu po zmenach
450 - 0,00 450 - 22.635,53 450 - 22.635,53 100
Spolu: 000 |Spolu: 2263553 |Spolu:  22.635,53

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 22.635,53 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 22.635,53 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

- nevygerpané prostriedky zo SR v sume 22.613,53 EUR
- spravny poplatok IMO 22,00 EUR

B. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 220 40.845,07 25.555,66 26.990,26 105,6
Zéakladna skola 290 0,00 526,90 526,90 100

Z rozpoctovanych beznych prijmov 26.082,56 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
27.517,16 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Kapitalové prijmy: Ziadne

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpo¢tu po
zmenach
Zékladné Skola__ - 450 0,00 5.344,89 5.344,89 100

V roku 2021 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 11.658,35 EU
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 5.344,89 EUR



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Poznamka: Rozbor Cerpania vydavkov sa vykona v takej Struktire v akej bol rozpocet schvaleny
obecnym zastupitel'stvom (napr. ak bol rozpocet schvaleny na kategodrie, rozbor ¢erpania vydavkov sa
vykona na kategorie ...)

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov Kk rozpo¢tu po zmenach
1,278.138,94 1,405.973,58 1,367.172,88 97,2

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1,405.973,58 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021

v sume 1,367.172,88 EUR, ¢o predstavuje 97.2 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skutocné % cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov vydavkov
po poslednej k rozpoétu po
zmene Zmenéch
01- _ VSEOBECNE 366 406,87 338.409,13 336.237,60
VEREINE SLUZBY
02 - OBRANA 1 500,00 57.675,00 57.567,08
03- VEREJNY PORIADOK 23 400,00 25.750,00 25.609,48
A BEZPECNOST
04 - EKONOMICKA OBL. 2 500,00 5.100,00 4.869,60
05-  OCHRANAZP 52 000,00 66.098,97 65.424,34
06 - BYVANIE A OB. VYB 36 600,00 40.716,71 39.897,51
07 - ZDRAVOTNICTVO 0,00 0,00 0,00
08-  REKREACIA, 137 400,00 147.830,10 141.893,68
KULTURA A NABOZENSTVO
09 - VZDELAVANIE 116 650,00 110.881,40 111.490,68
10 - SOCIALNE 7 450,00 16.222,25 16.414,38
ZABEZPECENIE
Spolu: 743 906,87 808.683,56 799.404,35 98,8

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 808.683,56 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume
799.404,35 EUR, ¢o predstavuje 98,8% cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:
a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpoctovanych vydavkov 301.297,25 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 v sume:

299.969,88 EUR, &o je 99,5 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, mestskej
policie, matriky, stavebného uradu, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov
Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 116.858,02 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2021 v sume 118.183,37

EUR, ¢o je 101,1 % cerpanie.



c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 360.161,89 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume 350.825,47
EUR, &o je 97,4 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardné Gdrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 30.366,40 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 30.425,63

EUR, ¢o predstavuje 100,2 % cEerpanie. Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2021

ovplyvnena Sirenim ochorenia COVID - 19. Dotacie boli kratené o0 36,5% v sume 17.444,37 EUR ¢o

malo negativny vplyv na fungovanie organizacii v neziskovom sektore.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 0,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021 v sume 0,00 EUR, ¢o

predstavuje X % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skutocné % cCerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie vydavkov k rozpoctu po
po poslednej zZmenach
zmene
01- 3 VSEOBECNE VEREJNE
SLUZBY
02 - OBRANA 0,00 510,67 510,67
03-  VEREINY PORIADOK A 0,00 0,00 0,00
BEZPECNOST
04-  EKONOMICKA OBL. 0,00 5.839,43 5.839,43
05 - OCHRANA ZP 0,00 2.712,00 2.712,00
06 - BYVANIE A OB. VYB 3 000,00 13.522,44 13.522,44
07 - ZDRAVOTNICTVO 0,00 0,00 0,00
08-  REKREACIA, KULTURA 0,00 9.351,60 9.351,60
A NABOZENSTVO
09 - VZDELAVANIE 0,00 0,00 0,00
10 - SOCIALNE 0,00 0,00 0,00
ZABEZPECENIE
Spolu: 3 000,00 31.936,14 31.936,14 100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 31.936,14 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021
v sume 31.936,14 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor poloziek kapitalového rozpoctu:

a) Mulc¢ova¢ TMC 1600 Zanon

Z rozpoctovanych 7.050,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 7.050,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

b) Rozsirenie verejného osvetlenia

Z rozpoctovanych 3.140,04 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 3.140,04 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

c) Tieniaca technika

Z rozpoctovanych 3.332,40 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 3.332,40 EUR, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

d) Projektova dokumentacia — zvySenie energetickej bezpe¢nosti

Z rozpoctovanych 3.450,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 3.450,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.



e) Odpadovy systém SEPARUS
Z rozpoctovanych 2.712,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 2.712,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

f) Rozhlasova tstrediia

Z rozpocCtovanych 2.494.40 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 2.494, 40 EUR, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

g) Betonova Zumpa pri budove TJ
Z rozpoc¢tovanych 2.157,20 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 2.157,20 EUR, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.
h) kontajner+ rura konstrukéna — zberny dvor
Z rozpoctovanych 5.839,43 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 5.839,43 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

i) Vymena okien — Budova TJ
Z rozpoctovanych 950,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 950,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

j) Ziari¢

Z rozpoctovanych 510,67 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 510,67 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

k) Projektova dokumentacia-OZE
Z rozpoctovanych 300 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 300 EUR, ¢o predstavuje

100 % cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

VEREJNE SLUZBY

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné cerpanie | % cerpania fin.Vydavkov
Funkéna Klasifikdcia rozpocet po poslednej zmene financ¢. vydavkov K rozpoctu po zmenach
01- VSEOBECNE 0,00 28,00 28,00 100

B. Vvdavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
Zakladna Skola 408.500,00 433.700,35 416.286,33
Skolska jedalen pri ZS 98.888.00 101.674,38 90.760,53
SKD 23 844,07 29.951,15 29.117,53
Spolu: 531.232,07 565.325,88 535.804,39 94,8

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 565.325,88 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume
535.804,39 EUR, ¢o predstavuje 94,8% cCerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zaverecného uctu.

Kapitalové vydavky: Ziadne

Vydavkové finan¢né operacie: Ziadne
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021

Hospodarenie obce STREKOV

Skutoénost’ k 31.12.2021 v EUR

Bezné prijmy spolu 1,450.290,60
z toho : bezné prijmy obce 1,422.773,44
bezné prijmy RO 27.517,16
Bezné vydavky spolu 1,335.208,74
z toho : bezné vydavky obce 799.404,35
bezné vydavky RO 535.804,39
\BeZny rozpocet +115.081,86
Kapitalové prijmy spolu 13.836,00
z toho : kapitalové prijmy obce 13.836,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 31.936,14
z toho : kapitalové vydavky obce 31.936,14
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -18.100,14
\Prebytok/schodok beZného a kapitalového rozpoctu
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 0,00
Vyliicenie z prebytku/ I]prava. schodku P‘Cv' o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) '
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu + 96.981,72
Prijmové financné operacie 27.980,42
Vydavkové finanéné operacie 28,00
Rozdiel financnych operdcii 27.952,42
PRIJMY SPOLU 1,492.107,02
VYDAVKY SPOLU 1,367.172,88
Hospodarenie obce +124.934,14
Vylucenie 7 prebytku 34.638,06
Uprava hospoddrenia o nevylerpany tiver 0,00
Upravené hospodirenie obce +90.296,08

Prebytok rozpoctu v sume 124.934,14 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a

osobitnych predpisov v sume 30.044,94 EUR
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Vylucené z prebytku:

Zostatok FP ZS - na bezné vydavky

Zostatok FP ZS - dopravné

Zostatok FP ZS - vzdelavacie poukazy

Zostatok FP ZS - deti zo znevyhod. prostr.
Zostatok FP — dotacia na stravovanie 1,20 a 1,30 €
SPOLU:

Nevy&erpané FP na stravovanie SJ ZS

CELKOM vyliéené z prebytku
Zostatok prebytku vo vyske

navrhujeme pouzit’ na:
- tvorbu rezervného fondu vo vyske

14.691,71 EUR

587,33 EUR
3.328,00 EUR

150,00 EUR
11.287,90 EUR
30.044,94 EUR
4.593,12 EUR

34.638,06 EUR

90.296,08 EUR

90.296,08 EUR

4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2021 5.711,34
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 2.071,97
rozpoCtovy rok

- Z finan¢nych operacii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0,00
- uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........

- krytie schodku rozpoctu 0,00

- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2021 7.783,31

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond

Suma v EUR

ZS k1.1.2021 827,64
Prirastky - povinny pridel — 1,05 % 2.791,16
- ostatné prirastky
Ubytky - na stravovanie 1.620,38
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky 1.100,00
KZ k 31.12.2021 898,42

Fond prevadzky, udrzby a oprav — obec nevytvara

Fond rozvoja byvania - obec nevytvara

12



5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 2,776.816,62 2,793.050,77
NeobeZny majetok spolu 2,343.225,27 2,293.038,57
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 5.875,00 7.011,66
Dlhodoby hmotny majetok 1,907.606,15 1,856.282,79
Dlhodoby finan¢ny majetok 429.744,12 429.744,12
Obezny majetok spolu 428.376,68 498.366,15
z toho :
Zasoby 390,22 327,22
Zuétovanie medzi subjektami VS 140.606,14 131.692,66
Dlhodobé pohladavky 4.403,10 2.804,21
Kratkodobé pohl'adavky 88.403,25 72.011,80
Finan¢né Gcty 194.573,97 291.530,26
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 5.214,67 1.646,05
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2.776.816,62 2,793.050,77
Vlastné imanie 2,189.532,94 2,221.263,01
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 2,189.532,94 2,221.263,01
Zavizky 101.295,77 115.420,41
z toho :
Rezervy 6.186,00 3.499,50
Zuétovanie medzi subjektami VS 22.613,53 30.044,94
Dlhodobé zavizky 1.797,65 1.834,97
Kratkodobé zavazky 36.568,59 45.911,00
Bankové tuvery a vypomoci 34.130,00 34.130,00
Casové rozliSenie 485.987,91 456.367,35
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zavizkov k 31.12.2021

Druh zaviazku Zavazky celkom
k 31.12.2021 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatel'om 2.098,55 1.810,50 288,05
- Zamestnancom 22.088,83 22.088,83
- poistovniam 17.111,58 17.111,58
- danovému uradu 4.123,13 4.123,13
- Statnemu rozpoctu - ost. zagt. rozp. obce 30.044,94 30.044,94
- Statnemu rozpocétu — navratna FV 34.130,00 34.130,00
- bankam 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00
- ostatné zavazky 5.823,38 5.823,38
Zaviazky spolu k 31.12.2021 115.420,41 115.132,36 288,05

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021

Vyska Rocna splatka | Roc¢na splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel Ugel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV zarok 2021 zarok 2021 k 31.12.2021
MF SR Kompenzicia 34.130,00 0,00 0,00 34.130,00 2027
vypadku dane z
prijmov

V roku 2020 bola prijatd navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo $tatnych finanénych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v désledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 34.130,00 EUR schvalena obecnym zastupitel'stva diia
27.8.2020 uznesenim ¢. 254/27082020 Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027.
Dlznik méze predcasne splatit’ celkovu sumu poskytnutej navratnej financnej vypomoci alebo jej Cast’.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 0ds. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoétovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investicnych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranic¢ia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:
z toho
- skutoéné bezné prijmy obce 1,281,843,36
- skuto¢né bezné prijmy RO 14.223,08
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020* 1,296.066,44

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:
- zostatok istiny z bankovych Gverov

vvvvv

- zostatoK istiny z navratnych finanénych vypomoci 34.130,00
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov
- zostatok istiny z iverov zo SFRB
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- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z averu z Environmentalneho fondu

A

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizudlneho fondu

Ao

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021

34.130,00

Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky:

- zuverov zo SFRB

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- Z uveru z Environmentalneho fondu

A

- Z pozicky z Audiovizudlneho fondu

- z pdzi¢ky z Fondu na podporu umenia

- ZUVErov ................

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

0,00

Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021**

34.130,00

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2020*
34.130,00 1,296.066,44 2,63 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Bez prispevkovych organizacii

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 1/2010 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb,

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

na vsSeobecne

Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2021 ovplyvnena Sirenim ochorenia COVID -
19. Dotacie boli kratené o 36,5%, ¢o malo negativny vplyv na fungovanie organizacii v neziskovom

sektore.

Prijemca dotaicie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na ... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4 -

BT - Telovychovna jednota 8.000,00 8.000,00 0,00
BT- Strekovin — Strekovské otvorené pivnice 2.000,00 2.000,00 0,00
BT - Stolnotenis. klub Strekov 2.000,00 2.000,00 0,00
BT - Dobrovol'ny hasi¢sky zbor 1.200,00 1.200,00 0,00
BT- Kynologicky klub 0,00 0,00 0,00
BT - Csemadok ZO 0,00 0,00 0,00
BT- COMPASS 600,00 600,00 0,00
BT - Zviaz skautov 1.200,00 1.200,00 0,00
BT - Zviz vinohradnikov a vinarov 0,00 0,00 0,00
Spolu: 15.000,00 15.000,00 0,00
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K 31.12.2021 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. ...

0 dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Bez podnikatel'skej ¢innosti

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpo&tom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) i} -2- -3- -4 -
ZS s VIM Strekov - SKD 22.783,00 22.659,07 123,93
ZS s VIM Strekov—SJ ZS 71.261,84 65.896,69 5.365,15
Z8 s VIM — 8] ZS - stravné 17.339,59 17.339,59 0,00
Spolu: 111.384,43 105.895,35 5.489,08
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) -2- -3- -4 -
Z§ s VIM Strekov — Bezné vydavky 388.956,00 374.264,23 14.691,77
Z8 s VIM Strekov - Vzdel. poukazy 3.341,00 13,00 3.328,00
Z§ s VIM Strekov- dopravné 2.600,00 2.012,67 587,33
ZS s VIM Strekov - SZP 150.00 0,00 150.00
Z8 s VHM Strekov — lyz .kurz 0,00 0,00 0,00
Z8 s VIM Strekov— na ugebnice 4.421.00 4.421.00 0,00
78 s VIM Strekov — mimoriadne odmeny ZS 13.750,00 13.750,00 0,00
ZS s VIM Strekov-skola v prirode 0,00 0,00 0,00
ZS s VIM Strekov - pandémia 1.540,00 1.540,00 0,00
Z8 s VIM Strekov — distanéné vzdel. 1.000,00 1.000,00 0,00
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ZS s VIM Strekov — na prevadzku 3.540,00 3.540,00 0,00
78 s VIM Strekov — odchodné 2.745,00 2.745,00 0,00
ZS s VIM Strekov- dohoda UPSVaR 6.438,66 6.438,66 0,00
Spolu: 428.481,66 409.724,56 18.757,10
b) Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ | Suma Suma skutoéne | Rozdiel
: Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finan¢nych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
Ministerstvo vnutra SR Matri¢na ¢innost’ 2.474,20 2.474.20 0,00
Ministerstvo vnutra SR Hléasenie obyvatel'ov 647,46 647,46 0,00
Ministerstvo vnatra SR Register adries 42,00 42,00 0,00
Okresny urad Nitra — Zakladna $kola — bezné vydavky 388.956,00 388.956,00 14.691,71
odbor $kolstva
Okresny urad Nitra — Starostlivost’ o Zivotné prostredie 192,28 192,28 0,00
Odb. star. o ZP
Ministerstvo dopravy, Miestne a ucelové komunikacie 84,76 84,76 0,00
vystavby a RR
Ministerstvo dopravy Stavebny poriadok 2.542,36 2.542,36 0,00
vystavby a RR
Urad préce soc. veci HNZ — gkolské potreby 33,20 33,20 0,00
a rodiny —.Z.
Ministerstvo vnitra S&itanie bytov a domov 4.491,87 4.491,87 0,00
Urad prace soc. veci Rodinné pridavky 1.068,45 1.068,45 0,00
a rodiny -N.Z.
Okresny urad Nitra — Zakladna kola - dopravné 2.600,00 2.600,00 587,33
odbor $kolstva
Okresny trad Nitra — Z4kladna $kola — vzdel. poukazy 3.341,00 3.341,00 3.328,00
odbor $kolstva
Okresny trad Nitra — Pre MS 4.619,00 4.619,00 0,00
odbor $kolstva
Ministerstvo vnutra SR Vol'by 0,00 0,00 0,00
Okresny urad Nitra — Ucebnice 4.421,00 4.421,00 0,00
odbor $kolstva
Okresny urad Nitra — Zéakladna $kola — odchodné 2.745,00 2.745,00 0,00
odbor $kolstva
Urad prace soc. veci Stravovanie MS+ZS 1,20 €+1,30 € 20.561,90 20.561,90 11.287,90
a rodiny
Urad prace soc. veci Dohody §54 a §50j § 52a 948,47 948,47 0,00
a rodiny
Okresny urad Nitra — 7S — pandémia 1.540,00 1.540,00 0.00
odb. $kolstva
Ministerstvo vnitra OBEC - pandémia 50.125,00 50.125,00 0,00
Okresny urad Nitra- 7S — distanéné vzdelavanie 1.000,00 1.000,00 0,00
odbor skol.
Dobrovolna poz. Materialno-technic. vybav. DHZO 3.000,00 3.000,00 0,00
ochrana SR
Urad prace soc. veci Dohoda ZS 6.438,66 6.438,66 0,00
a rodiny
Okresny urad Nitra — 7S - na prevadzku 3.540,00 3.540,00 0,00
odb. $kolstva
Okresny trad Nitra — 78 — na odmeny zamestnancom 13.750,00 13.750,00 0,00
odb. skolstva
Envirom. fond Na bezné vydavky — odpadové hospodarstvo 1.598,97 1.598,97 0,00
Okresny tirad Nitra — Zékladna skola — SZP 150,00 150,00 150,00
odbor $kolstva
Spolu: 52091158 30.044,94

c) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 ziadnu zmluvu so statnymi fondmi.
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d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom inych obci

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
. Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
VUucC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
0,00
. Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
VUucC finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu - bez programového rozpoctu

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému tétu
zarok 2021.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Napr.:

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 90.296,08 EUR.

18



